



# EDNA MORAES SOARES

## OBJETIVO

Estou qualificada profissionalmente com experiência de mais de vinte anos comprovada na área administrativa e financeira, atualmente me capacitando para entrar no mercado cultural. Espero contribuir para o crescimento da instituição que estarei engajada, através de um trabalho eficaz e colaborativo, acredito também que dessa forma estarei ajudando a construir um mundo melhor .

## EXPERIENCIA PROFISSIONAL

### FREE LANCERS

2023/2024

- Confecção de quadros personalizados
- Pintura artística em paredes
- art digital
- design de estampas

### BANCO ITAÚ UNIBANCO

Assistente de gerência

2008 - 2023

- Atendimento a clientes
- Apresentação e comercialização do portfólio de produtos.
- Gestão administrativa de dados e documentos das transações geradas.

### ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MIRAFLORES


Assistente financeiro


2002 - 2008

- Conciliação bancária
- Folha de pagamento, conta a pagar e a receber
- Gestão administrativa e financeira

 21 99412-4329

 soaresednam@gmail.com

 Nascida em BH, 47 anos, reside em Itaboraí/RJ

 <https://www.behance.net/ednamoraes>

## HABILIDADES

- Criatividade
- Boa comunicação
- Colaboração em equipe
- Ouvinte paciente
- Proativa
- Inteligência emocional
- Organização
- Fácil adaptabilidade

## FORMAÇÃO

### CERTIFICAÇÃO CPA-10 ANBIMA

### MBA GESTÃO E PROD CULTURAL

Atualmente cursando desde ago/2023

### ILUSTRAÇÃO PROFISSIONAL

2023 - 2024

### GRADUAÇÃO

Educação Artística - Licenciatura  
2005 - 2008

### GRADUAÇÃO

Administração - Bacharelado  
1996 - 2000